

Ergebnisrechnung Zeitraum: - Oktober  
-in EUR-

Ertrags- und Aufwandsarten		Ergebnis - Oktober	Fortgeschriebener Ansatz	Ergebnis - Oktober	Vergleich Vorjahresperiode - Oktober	Vergleich Ergebnis - Oktober zu Ansatz lfd in %	Vergleich Ergebnis - Oktober zu Ansatz VJ in %	Vergleich Abweichung lfd und VJ in %	Abweichung zu Vorjahr bezogen auf Ansatz lfd Jahr
		2023	2024	2024	- Oktober 2024				
		1	2	3	4	5	6	7	8
<b>ordentliche Erträge</b>									
1.	Steuern und ähnliche Abgaben	30.510.984,14	35.743.300,00	34.144.361,74	3.633.377,60	95,53	84,03	11,49	4.107.916,34
2.	Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1)	16.419.091,74	18.654.600,00	15.728.309,48	-690.782,26	84,31	91,08	-6,76	-1.261.373,45
3.	Auflösungserträge aus Sonderposten	0,00	1.355.400,00	2.953,85	2.953,85	0,22	0,00	0,22	2.953,85
4.	sonstige Transfererträge	899.224,74	919.200,00	868.815,72	-30.409,02	94,52	119,07	-24,55	-225.685,58
5.	öffentlich-rechtliche Entgelte 2)	1.152.469,25	1.384.700,00	1.065.455,93	-87.013,32	77,50	90,65	-13,14	-180.650,31
6.	privatrechtliche Entgelte	921.755,70	960.900,00	685.687,46	-236.068,24	71,36	101,99	-30,63	-294.302,64
7.	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	2.265.996,33	3.940.500,00	2.151.280,90	-114.715,43	54,59	54,35	0,25	9.739,10
8.	Zinsen und ähnliche Finanzerträge	71.115,07	203.100,00	2.151.539,84	2.080.424,77	1.059,35	37,29	1.022,06	2.075.800,61
9.	aktivierungsfähige Eigenleistungen	0,00	907.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10.	Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	0,00				
11.	sonstige ordentliche Erträge	2.086.408,04	2.939.700,00	1.190.070,01	-896.338,03	40,48	69,05	-28,57	-839.853,44
<b>12.</b>	<b>Summe ordentliche Erträge</b>	<b>54.327.045,01</b>	<b>67.008.500,00</b>	<b>57.988.474,93</b>	<b>3.661.429,92</b>	<b>86,55</b>	<b>81,12</b>	<b>5,44</b>	<b>3.642.692,32</b>
<b>ordentliche Aufwendungen</b>									
13.	Personalaufwendungen	13.955.928,34	21.832.871,80	15.082.979,63	1.127.051,29	69,08	69,64	-0,56	-122.157,51
14.	Versorgungsaufwendungen	216.920,16	220.900,00	219.330,02	2.409,86	99,29	117,13	-17,84	-39.404,66
15.	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	8.136.960,67	14.367.831,20	9.922.206,00	1.785.245,33	74,19	68,29	5,90	789.388,69
16.	Abschreibungen	42.459,94	3.725.500,00	49.282,49	6.822,55	1,32	1,08	0,24	8.957,07
17.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	469.331,95	1.968.600,00	813.009,67	343.677,72	41,30	49,47	-8,17	-160.877,63
18.	Transferaufwendungen	23.959.367,20	31.310.933,06	25.978.460,33	2.019.093,13	83,68	83,19	0,49	150.973,43
19.	sonstige ordentliche Aufwendungen	2.802.966,16	3.788.900,00	2.886.455,28	83.489,12	76,18	76,59	-0,41	-15.623,82
<b>20.</b>	<b>Summe ordentliche Aufwendungen</b>	<b>49.583.934,42</b>	<b>77.215.536,06</b>	<b>54.951.723,42</b>	<b>5.367.789,00</b>	<b>72,35</b>	<b>71,37</b>	<b>0,97</b>	<b>738.942,59</b>
<b>21.</b>	<b>ordentliches Ergebnis Jahresüberschuss (+) / Jahresfehlbetrag (-)</b>	<b>4.743.110,59</b>	<b>-10.207.036,06</b>	<b>3.036.751,51</b>	<b>-1.706.359,08</b>	<b>-33,89</b>	<b>-189,94</b>	<b>156,05</b>	<b>-13.981.349,22</b>
22.	außerordentliche Erträge	7.416,18	0,00	13.305,00	5.888,82		74,16		
23.	außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00				
<b>24.</b>	<b>außerordentliches Ergebnis</b>	<b>7.416,18</b>	<b>0,00</b>	<b>13.305,00</b>	<b>5.888,82</b>		<b>74,16</b>		
<b>Jahresergebnis Überschuss (+) / Fehlbetrag (-)</b>		<b>4.750.526,77</b>	<b>-10.207.036,06</b>	<b>3.050.056,51</b>	<b>-1.700.470,26</b>	<b>-34,04</b>	<b>-191,01</b>	<b>156,96</b>	<b>-14.063.185,66</b>

Finanzrechnung Zeitraum: - Oktober  
-in EUR-

Ein- und Auszahlungsarten	Ergebnis - Oktober	Fortgeschriebener Ansatz	Ergebnis - Oktober	Vergleich Vorjahresperiode - Oktober	Vergleich Ergebnis - Oktober zu Ansatz Ifd in %	Vergleich Ergebnis - Oktober zu Ansatz VJ in %	Vergleich Abweichung Ifd und VJ in %	Abweichung zu Vorjahr bezogen auf Ansatz Ifd Jahr
	2023	2024	2024	2024	5	6	7	8
	1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit</b>								
1. Steuern und ähnliche Abgaben	28.973.773,22	35.743.300,00	27.680.677,54	-1.293.095,68	77,44	79,80	-2,36	-842.465,25
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen	14.622.639,26	18.654.600,00	16.329.135,64	1.706.496,38	87,54	84,95	2,58	481.458,28
3. sonstige Transfereinzahlungen	783.008,05	919.200,00	740.372,64	-42.635,41	80,55	103,68	-23,14	-212.674,23
4. öffentlich-rechtliche Entgelte	1.148.013,30	1.384.700,00	1.260.507,13	112.493,83	91,69	90,30	1,40	19.218,88
5. privatrechtliche Entgelte	513.751,89	633.200,00	467.583,44	-46.168,45	73,84	87,30	-13,45	-85.190,90
6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen	2.697.221,89	3.940.500,00	2.642.381,31	-54.840,58	67,06	64,69	2,37	93.298,00
7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen	68.029,30	203.100,00	157.001,65	88.972,35	77,30	35,67	41,63	84.548,84
8. Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger Vermögensgegenstände	415.889,50	327.700,00	264.530,35	-151.359,15	80,72	131,90	-51,18	-167.715,10
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen	1.144.363,99	1.503.400,00	1.151.835,70	7.471,71	76,62	76,95	-0,33	-4.993,79
<b>10. = Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit</b>	<b>50.366.690,40</b>	<b>63.309.700,00</b>	<b>50.694.025,40</b>	<b>327.335,00</b>	<b>80,09</b>	<b>80,85</b>	<b>-0,76</b>	<b>-482.193,48</b>
<b>Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit</b>								
11. Personalauszahlungen	13.745.656,63	20.702.571,80	14.862.728,78	1.117.072,15	71,79	74,16	-2,37	-490.022,42
12. Versorgungsauszahlungen	193.490,44	220.000,00	181.011,57	-12.478,87	82,28	104,99	-22,71	-49.959,11
13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für den Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände	7.837.946,00	14.707.627,21	9.374.445,38	1.536.499,38	70,10	65,78	4,32	577.238,19
14. Zinsen und ähnliche Auszahlungen	491.167,31	1.970.500,00	877.908,25	386.740,94	44,55	51,72	-7,17	-141.305,30
15. Transferauszahlungen	22.325.981,85	31.521.924,92	26.263.801,37	3.937.819,52	84,60	77,52	7,08	2.197.055,41
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen	3.370.251,42	3.840.926,58	3.083.068,62	-287.182,80	81,37	92,10	-10,72	-406.354,96
<b>17. = Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit</b>	<b>47.964.493,65</b>	<b>72.963.550,51</b>	<b>54.642.963,97</b>	<b>6.678.470,32</b>	<b>76,85</b>	<b>74,89</b>	<b>1,96</b>	<b>1.393.350,93</b>
<b>18. = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeile 10 abzüglich Zeile 17)</b>	<b>2.402.196,75</b>	<b>-9.653.850,51</b>	<b>-3.948.938,57</b>	<b>-6.351.135,32</b>	<b>50,60</b>	<b>-137,45</b>	<b>188,05</b>	<b>-14.674.773,86</b>
<b>Einzahlungen für Investitionstätigkeit</b>								
19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit	513.192,80	3.775.800,00	407.104,58	-106.088,22	10,78	15,59	-4,81	-181.615,53
20. Beiträge u.ä. Entgelte für Investitionstätigkeit	-785.057,85	0,00	1,10	785.058,95				
21. Veräußerung von Sachvermögen	8.380,00	0,00	13.305,00	4.925,00				
22. Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00				
23. Sonstige Investitionstätigkeit	182.572,71	246.300,00	185.579,79	3.007,08	75,35	79,07	-3,72	-9.169,71
<b>24. = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit</b>	<b>-80.912,34</b>	<b>4.022.100,00</b>	<b>605.990,47</b>	<b>686.902,81</b>	<b>15,07</b>	<b>-2,30</b>	<b>17,36</b>	<b>698.383,94</b>
<b>Auszahlungen für Investitionstätigkeit</b>								
25. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	3.007.291,88	6.211.647,15	703.273,43	-2.304.018,45	12,68	296,28	-283,60	-15.728.687,92

Ein- und Auszahlungsarten		Ergebnis - Oktober	Fortgeschriebener Ansatz	Ergebnis - Oktober	Vergleich Vorjahresperiode - Oktober	Vergleich Ergebnis - Oktober zu Ansatz Ifd in %	Vergleich Ergebnis - Oktober zu Ansatz VJ in %	Vergleich Abweichung Ifd und VJ in %	Abweichung zu Vorjahr bezogen auf Ansatz Ifd Jahr
		2023	2024	2024	2024	5	6	7	8
		1	2	3	4	5	6	7	8
26.	Baumaßnahmen	7.724.762,46	36.731.126,43	6.859.356,46	-865.406,00	37,85	70,30	-32,45	-5.879.524,46
27.	Erwerb von beweglichem Sachvermögen	1.254.797,89	6.599.812,21	1.399.708,51	144.910,62	38,14	49,25	-11,12	-408.043,65
28.	Erwerb von Finanzvermögensanlagen	600.000,00	3.057.291,47	2.395.391,47	1.795.391,47	78,92	94,24	-15,32	-465.045,16
29.	Aktivierbare Zuwendungen	-10.316,85	1.067.847,54	4.000,00	14.316,85	0,45	-2,41	2,87	25.197,75
30.	Sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00				
31.	<b>= Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit</b>	<b>12.576.535,38</b>	<b>53.667.724,80</b>	<b>11.361.729,87</b>	<b>-1.214.805,51</b>	<b>36,35</b>	<b>80,54</b>	<b>-44,18</b>	<b>-13.807.850,92</b>
32.	<b>Saldo aus Investitionstätigkeit (Summe Einzahlungen abzüglich Summe Auszahlungen für Investitionstätigkeit)</b>	<b>-12.657.447,72</b>	<b>-49.645.624,80</b>	<b>-10.755.739,40</b>	<b>1.901.708,32</b>	<b>39,50</b>	<b>104,66</b>	<b>-65,16</b>	<b>17.744.031,79</b>
33.	<b>Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summen Zeile 18 und 32)</b>	<b>-10.255.250,97</b>	<b>-59.299.475,31</b>	<b>-14.704.677,97</b>	<b>-4.449.427,00</b>	<b>41,97</b>	<b>74,09</b>	<b>-32,12</b>	<b>11.252.377,07</b>
<b>Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit</b>									
34.	Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit; Aufnahme von Krediten und inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	27.230.200,00	8.000.000,00	8.000.000,00	29,38	0,00	29,38	8.000.000,00
35.	Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit; Tilgung von Krediten und Rückzahlung von inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	1.111.232,93	2.848.500,00	1.454.523,14	343.290,21	51,06	64,07	-13,01	-370.620,72
36.	<b>Saldo aus Finanzierungstätigkeit (Saldo aus Zeile 34 und 35)</b>	<b>-1.111.232,93</b>	<b>24.381.700,00</b>	<b>6.545.476,86</b>	<b>7.656.709,79</b>	<b>26,85</b>	<b>-10,73</b>	<b>37,57</b>	<b>9.160.880,21</b>
37.	<b>Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen (Zeile 33 und 36)</b>	<b>-11.366.483,90</b>	<b>-34.917.775,31</b>	<b>-8.159.201,11</b>	<b>3.207.282,79</b>	<b>76,60</b>	<b>326,44</b>	<b>-249,84</b>	<b>26.612.707,71</b>
38.	haushaltsunwirksame Einzahlungen (u.a. Geldanlagen, Liquiditätskredite)	19.703.016,15	0,00	31.766.069,17	12.063.053,02				
39.	haushaltsunwirksame Auszahlungen (u.a. Geldanlagen, Liquiditätskredite)	12.486.211,51	0,00	26.625.281,46	14.139.069,95				
40.	<b>Saldo aus haushaltsunwirksamen Vorgängen (Zeile 38 und Zeile 39)</b>	<b>7.216.804,64</b>	<b>0,00</b>	<b>5.140.787,71</b>	<b>-2.076.016,93</b>				
41.	<b>+/- Anfangsbestand an Zahlungsmitteln zu Beginn des Jahres</b>	<b>5.911.240,67</b>	<b>0,00</b>	<b>4.959.213,49</b>	<b>-952.027,18</b>				
42.	<b>= Endbestand an Zahlungsmitteln (Liquide Mittel am Ende des Jahres) (Summe aus Zeilen 37, 40 und 41)</b>	<b>1.761.561,41</b>	<b>-34.917.775,31</b>	<b>1.940.800,09</b>	<b>179.238,68</b>	<b>-18,22</b>	<b>-50,59</b>	<b>32,37</b>	<b>-3.448.100,58</b>